

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 55/2022

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2022 de prestação de serviços que entre si fazem a Companhia de Saneamento Municipal - **CESAMA** e a empresa **TUTORI SEGURANÇA ARMADA E VIGILÂNCIA EIRELI**.

CONTRATANTE, Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA, empresa pública municipal, situada nesta cidade na Av. Rio Branco, 1843 – 8º ao 11º andares – Centro (CNPJ nº 21.572.243/0001-74), neste ato representada pelo seu Diretor Presidente, Sr. Júlio César Teixeira, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, e a **CONTRATADA** empresa TUTORI SEGURANÇA ARMADA E VIGILÂNCIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.975.944/0001-42, situada na Rua Carmesia Nº 1013, bairro Santa Inês, Belo Horizonte/MG (CEP 31.080-170), neste ato representada por Eberval José de Andrade, brasileiro, casado, empresário, CPF 596.175.196.15, em conformidade com a Lei 13.303/2016, conforme justificativa de fls. 556/557 e autorização d de fl. 593, constantes do Pregão Eletrônico Nº 105/21, firmam o presente aditivo conforme as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Este Termo Aditivo tem por como objetivo a modificação do contrato registrado e publicado através do nº 03/2022, por parte da Cesama, visando reajustamento dos preços contratados, passando de R\$ 2.059.999,67 (dois milhões, cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos) para R\$ 2.247.193,12 (dois milhões duzentos e quarenta e sete mil, cento e noventa e três reais e doze centavos), conforme planilha anexa, refletindo o reajuste salarial da categoria, conforme Termo aditivo MTE 00443/2022, homologado em 11/02/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Este instrumento acresce ao contrato original a quantia de **R\$ 172.224,89 (cento e setenta e dois mil duzentos e vinte quatro reais e oitenta e nove centavos)**.

CLÁUSULA TERCEIRA

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 03/2022 e demais aditivos, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

Juiz de Fora, ____ de _____ de 2022.

Júlio César Teixeira
Diretor Presidente – CESAMA

Eberval José de Andrade
TUTORI SEGURANÇA ARMADA E
VIGILÂNCIA EIRELI

Testemunhas: _____

VALOR CONTRATO REPACTUADO DE 01/01/2022 A 31/03/2022

PLANILHA	DESCRIÇÕES DOS POSTOS	N.º POSTOS (A)	QUANTIDADE DE VIGILANTES (A)	VALOR UNIT POR FUNCIONARIO	PREÇO MENSAL DO POSTO (R\$) (B)	PREÇO MENSAL TOTAL (R\$) (A X B)
1	Vigilância armada, 12x36 horas noturnas, de segunda-feira a domingo	6	14	R\$ 7.240,13	R\$ 101.361,76	R\$ 101.361,76
2	Vigilância armada, 12x36 horas diurnas, de segunda-feira a domingo, de 7h às 19h	6	14	R\$ 6.269,78	R\$ 87.776,95	R\$ 87.776,95
Preço Global Mensal (D)						R\$ 189.138,72
Preço Anual dos Postos (D x 12 meses)						R\$ 2.269.664,58

VALOR CONTRATO REPACTUADO A PARTIR DE 01/04/2022

PLANILHA	DESCRIÇÕES DOS POSTOS	N.º POSTOS (A)	QUANTIDADE DE VIGILANTES (A)	VALOR UNIT POR FUNCIONARIO	PREÇO MENSAL DO POSTO (R\$) (B)	PREÇO MENSAL TOTAL (R\$) (A X B)
1	Vigilância armada, 12x36 horas noturnas, de segunda-feira a domingo	6	12	R\$ 7.240,13	R\$ 86.881,51	R\$ 86.881,51
2	Vigilância armada, 12x36 horas diurnas, de segunda-feira a domingo, de 7h às 19h	6	12	R\$ 6.269,78	R\$ 75.237,39	R\$ 75.237,39
3	Vigilância armada, 12x36 horas noturnas, de segunda-feira a domingo - com moto	1	2	R\$ 7.551,98	R\$ 15.103,95	R\$ 15.103,95
4	Vigilância armada, 12x36 horas diurnas, de segunda-feira a domingo, de 7h às 19h com moto	1	2	R\$ 6.581,63	R\$ 13.163,26	R\$ 13.163,26
Preço Global Mensal (D)						R\$ 190.386,11
Preço Anual dos Postos (D x 12 meses)						R\$ 2.284.633,37

Empresa: Tutori Segurança Armada e vigilancia Eireli

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/21
PLANILHA DE CUSTO

Vigilância armada, 12x36 horas noturnas, de segunda-feira a domingo				
MONTANTE A - Salários	QUANT.	VALOR	VALOR	
SALÁRIO BASE	1	R\$ 2.062,39	R\$ 2.062,39	
ADICIONAL DE RISCO DE VIDA - 30% DO SALÁRIO BASE	1	R\$ 618,72	R\$ 618,72	
ADICIONAL NOTURNO	1	R\$ 511,85	R\$ 511,85	
INTERVALO REFEIÇÃO				
DESCANSO SEMANAL REMUNERADO SOBRE DOMINGO E FERIADOS				
Feriados em Dobro Súmula 444 TST				
Total Montante A		R\$ 3.192,95	R\$ 3.192,95	
MONTANTE B - Encargos Sociais	%	70,04%	R\$ 2.236,35	
Grupo I (incidência sobre total Montante A)				
INSS	20,00%		R\$ 638,59	
FGTS	8,00%		R\$ 255,44	
SESC/SESI	1,50%		R\$ 47,89	
SENAC/SENAI	1,00%		R\$ 31,93	
SEBRAE	0,60%		R\$ 19,16	
INCRA	0,20%		R\$ 6,39	
Salário Educação	2,50%		R\$ 79,82	
Fap x Rat	1,50%		R\$ 47,89	
Total	35,30%		R\$ 1.127,11	
Grupo II (incidência sobre total Montante A)				
Férias sem abono constitucional	12,04%		R\$ 384,43	
Aux. enfermidade	0,01%		R\$ 0,32	
Faltas legais	1,25%		R\$ 39,91	
Licença paternidade/maternidade	0,13%		R\$ 4,15	
Aviso prévio Trabalho	1,94%		R\$ 61,94	
Total	15,37%		R\$ 490,75	
Grupo III				
Abono constitucional de férias	2,78%		R\$ 88,76	
13º Salário	8,33%		R\$ 265,97	
Total	11,11%		R\$ 354,73	
Grupo IV				
Indenização (rescisão s/ justa causa + Contribuição social art 1º LC 110/01)	0,21%		R\$ 6,71	
Aviso Prévio Indenizado	1,20%		R\$ 38,32	
Reflexo do aviso indenizado sobre férias e 13º salário	0,58%		R\$ 18,52	
Indenização adicional (Lei 7.238/84)	0,63%		R\$ 20,12	
Total	2,41%		R\$ 73,67	
Grupo V				
Incidência do Grupo A sobre licença Maternidade	0,21%		R\$ 6,71	
Incidência do FGTS sobre acidente do trabalho (>15 dias)	4,10%		R\$ 130,91	
Incidência do Grupo A sobre aviso prévio indenizado	1,11%		R\$ 35,44	
Abono pecuniário	0,43%		R\$ 13,73	
Total	5,85%		R\$ 186,79	
Grupo VI				
Grupo A x (Grupo B + Grupo C)	70,04%		R\$ 2.236,35	
TOTAL DO MONTANTE B			R\$ 2.236,35	
MONTANTE C - INSUMOS E OUTROS CUSTOS			PREGO MENSAL	
Uniforme Completo (calça, camisa, boné, bota, cassetete, cordel, apito, agasalho)	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
Colete - placa balística	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	
EPIS / Capa para colete	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
Assistência médica (CCT)	1	R\$ 117,18	R\$ 117,18	
Assistência odontológica (CCT)	1	R\$ 17,56	R\$ 17,56	
Cesta Básica (CCT)	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
Ticket Refeição (CCT)	15,21	R\$ 23,08	R\$ 314,07	
Intra jornada	15,21	R\$ 289,56	R\$ 289,56	
Transporte (já descontado os 6% dos funcionários) Tarifa atual: R\$3,75	15,21	R\$ 3,75	R\$ -	
Treinamento/Reciclagem	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00	
Contribuição de combate a clandestinidade (CCT)	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	
Seguro de Vida	1	R\$ 14,18	R\$ 14,18	
Armamento, munições e equipamentos	1	R\$ 32,13	R\$ 32,13	
Outros (especificar) (Ex: custos com motocicleta, combustível, etc)	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
Total Montante C			R\$ 1.022,13	
MONTANTE D - BDI	%		PREGO MENSAL	
BDI	2,15%		R\$ 138,85	
Total Montante D			R\$ 138,85	
MONTANTE E - IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES (sobre o preço global)	%		PREGO MENSAL	
Tributo Municipal (ISSQN)	5,00%		R\$ 362,01	
Tributo Estadual (Especificar)				
Tributo Federal (PIS = 0,65% + COFINS 3,00%)	3,65%		R\$ 264,26	
Total Montante E	3,65%		R\$ 626,27	
PREGO GLOBAL MENSAL			R\$ 7.240,13	

Empresa: Tutori Segurança Armada e vigilancia Eireli

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021

PLANILHA DE CUSTO

Vigilância armada, 12x36 horas diurnas, de segunda-feira a domingo, de 7h às 19h				
MONTANTE A - Salários				
SALÁRIO BASE	QUANT.	VALOR	VALOR	
ADICIONAL DE RISCO DE VIDA - 30% DO SALARIO BASE	1	R\$ 2.062,39	R\$	2.062,39
ADICIONAL NOTURNO	1	R\$ 618,72	R\$	618,72
INTERVALO REFEIÇÃO	0	R\$ 511,85	R\$	-
DESCANSO SEMANAL REMUNERADO SOBRE DOMINGO E FERIADOS				
Feriados em Dobro Súmula 444 TST				
Total Montante A		R\$ 3.192,95	R\$	2.681,11
MONTANTE B - Encargos Sociais				
Grupo I (incide sobre total Montante "A")	%	70,04%	R\$	1.877,85
INSS	20,00%		R\$	536,22
FGTS	8,00%		R\$	214,49
SESC/SESI	1,50%		R\$	40,22
SENAC/SENAI	1,00%		R\$	26,81
SEBRAE	0,60%		R\$	16,09
IN CRA	0,20%		R\$	5,36
Salário Educação	2,50%		R\$	67,03
Fap x Rat	1,50%		R\$	40,22
Total	35,30%		R\$	916,43
Grupo II (incide sobre total Montante "A")				
Férias sem abono constitucional	12,04%		R\$	322,81
Aux. enfermidade	0,01%		R\$	0,27
Faltas legais	1,25%		R\$	33,51
Licença paternidade/maternidade	0,13%		R\$	3,49
Aviso prévio Trabalho	1,94%		R\$	52,01
Total	15,37%		R\$	412,09
Grupo III				
Abono constitucional de férias	2,78%		R\$	74,53
13º Salário	8,33%		R\$	223,34
Total	11,11%		R\$	297,47
Grupo IV				
Indenização (rescisão s/ justa causa + Contribuição social art 1º LC 110/01)	0,21%		R\$	5,63
Aviso Prévio Indenizado	1,20%		R\$	32,17
Reflexo do aviso indenizado sobre férias e 13º salário	0,58%		R\$	15,55
Indenização adicional (Lei 7.238/84)	0,63%		R\$	16,89
Total	2,41%		R\$	70,25
Grupo V				
Incidência do Grupo A sobre licença Maternidade	0,21%		R\$	5,63
Incidência do FGTS sobre acidente do trabalho (>15 dias)	4,10%		R\$	109,93
Incidência do Grupo A sobre aviso prévio indenizado	1,11%		R\$	29,76
Abono pecuniário	0,43%		R\$	11,53
Total	5,85%		R\$	155,84
Grupo VI				
Grupo A x (Grupo B + Grupo C)	70,04%		R\$	5.537,02
TOTAL DO MONTANTE B			R\$	1.877,85
MONTANTE C - INSUMOS E OUTROS CUSTOS				
Uniforme Completo (calça, camisa, boné, bota, cassetete, cordel, apito, agasalho)	1	R\$ 35,87	R\$	35,87
Colete - placa balística	1	R\$ 3,50	R\$	3,50
EPIS / Capa para colete	1	R\$ 1,00	R\$	1,00
Assistência médica (CCT)	1	R\$ 117,18	R\$	117,18
Assistência odontológica (CCT)	1	R\$ 17,56	R\$	17,56
Cesta Básica (CCT)	1	R\$ 160,00	R\$	160,00
Ticket Refeição (CCT)	15,21	R\$ 23,08	R\$	314,07
Intrajornada	15,21	R\$ 289,56	R\$	289,56
Transporte (já descontado os 6% dos funcionários)	Tarifa atual: R\$3,75	15,21	R\$ 3,75	-
Treinamento/Reciclagem	1	R\$ 38,00	R\$	38,00
Contribuição de combate a clandestinidade (CCT)	1	R\$ 4,00	R\$	4,00
Seguro de Vida	1	R\$ 14,18	R\$	14,18
Armamento, munições e equipamentos	1	R\$ 32,13	R\$	32,13
Outros (especificar) (Ex: custos com motocicleta, combustível, etc)	1	R\$ 1,00	R\$	1,00
Total Montante C			R\$	1.028,05
MONTANTE D - BDI				
BDI	%			PREGO MENSAL
Total Montante D	2,15%		R\$	120,24
MONTANTE E - IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES (sobre o preço global)				
Tributo Municipal (ISSQN)	%			PREGO MENSAL
Tributo Estadual (Especificar)	5,00%		R\$	313,49
Tributo Federal (PIS = 0,65% + COFINS 3,00%)	3,65%		R\$	228,85
Total Montante E	8,65%		R\$	542,34
PREGO GLOBAL MENSAL			R\$	6.269,73

Empresa: Tutori Segurança Armada e vigilância Eireli

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/21
PLANILHA DE CUSTO

Vigilância armada, 12x36 horas noturnas, de segunda-feira a domingo - com moto				
MONTANTE A - Salários		QUANT.	VALOR	VALOR
SALARIO BASE	1	RS	2.062,39	RS 2.062,39
ADICIONAL DE RISCO DE VIDA - 30% DO SALARIO BASE	1	RS	618,72	RS 618,72
ADICIONAL NOTURNO	1	RS	511,85	RS 511,85
INTERVALO REFEIÇÃO				
DESCANSO SEMANAL REMUNERADO SOBRE DOMINGO E FERIADOS				
Feriados em Dobro Sumula 444 TST				
Total Montante A		RS	3.192,95	RS 3.192,95
MONTANTE B - Encargos Sociais		%	70,04%	RS 2.236,35
Grupo I (incidente sobre total Montante A)				
INSS	20,00%			RS 638,59
FGTS	8,00%			RS 255,44
SESC/SESI	1,50%			RS 47,89
SENAC/SENAI	1,00%			RS 31,93
SEBRAE	0,60%			RS 19,16
INCRA	0,20%			RS 6,39
Salário Educação	2,50%			RS 79,82
Pap x Rat	1,50%			RS 47,89
Total	35,30%			RS 1.127,41
Grupo II (incidente sobre total Montante A)				
Férias sem abono constitucional	12,04%			RS 384,43
Aux. enfermidade	0,01%			RS 0,32
Faltas legais	1,25%			RS 39,91
Licença paternidade/maternidade	0,13%			RS 4,15
Aviso prévio Trabalhado	1,94%			RS 61,94
Total	15,37%			RS 490,76
Grupo III				
Abono constitucional de férias	2,78%			RS 88,76
13º Salário	8,33%			RS 265,97
Total	11,11%			RS 354,73
Grupo IV				
Indenização (rescisão s/ justa causa + Contribuição social art 1º LC 110/01)	0,21%			RS 6,71
Aviso Prévio Indenizado	1,20%			RS 38,32
Reflexo do aviso indenizado sobre férias e 13º salário	0,58%			RS 18,52
Indenização adicional (Lei 7.238/84)	0,63%			RS 20,12
Total	2,41%			RS 73,65
Grupo V				
Incidência do Grupo A sobre licença Maternidade	0,21%			RS 6,71
Incidência do FGTS sobre acidente do trabalho (>15 dias)	4,10%			RS 130,91
Incidência do Grupo A sobre aviso prévio indenizado	1,11%			RS 35,44
Abono pecuniário	0,43%			RS 13,73
Total	5,85%			RS 186,79
Grupo VI				
Grupo A x (Grupo B + Grupo C)	70,04%			RS 2.236,35
TOTAL DO MONTANTE B				RS 2.236,35
MONTANTE C - INSUMOS E OUTROS CUSTOS				
PREÇO MENSAL				
Uniforme Completo (calça, camisa, boné, bota, cassetete, cordel, apito, agasalho)	1	RS	30,00	RS 30,00
Colete - placa ballística	1	RS	3,50	RS 3,50
EPIS / Capa para colete	1	RS	1,00	RS 1,00
Assistência médica (CCT)	1	RS	117,18	RS 117,18
Assistência odontológica (CCT)	1	RS	17,56	RS 17,56
Cesta Básica (CCT)	1	RS	160,00	RS 160,00
Ticket Refeição (CCT)	15,21	RS	23,08	RS 314,07
Intrafomada	15,21	RS	289,56	RS 289,56
Transporte (já descontado os 6% dos funcionarios) Tarifa atual: R\$3,75	15,21	RS	3,75	RS
Treinamento/Reciclagem	1	RS	38,00	RS 38,00
Contribuição de combate a clandestinidade (CCT)	1	RS	4,00	RS 4,00
Seguro de Vida	1	RS	14,18	RS 14,18
Armamento, munições e equipamentos	1	RS	32,13	RS 32,13
Outros (especificar) (Ex: custos com motocicleta, combustível, etc)	1	RS	279,17	RS 279,17
Total Montante C				RS 1.300,36
MONTANTE D - BDI				
BDI	2,15%			RS 144,83
Total Montante D				RS 144,83
MONTANTE E - IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES (sobre o preço global)				
PREÇO MENSAL				
Tributo Municipal (ISSQN)	5,00%			RS 377,60
Tributo Estadual (Especificar)				
Tributo Federal ((PIS = 0,65% + COFINS 3,00%))	3,65%			RS 275,65
Total Montante E	8,65%			RS 653,25
PREÇO GLOBAL MENSAL				
				RS 7.551,98

Empresa: Tutori Segurança Armada e vigilancia Eireli

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021

PLANILHA DE CUSTO

Vigilância armada, 12x36 horas diurnas, de segunda-feira a domingo, de 7h às 19h com moto

MONTANTE A - Salários	QUANT.	VALOR	VALOR
SALÁRIO BASE	1	R\$ 2.062,39	R\$ 2.062,39
ADICIONAL DE RISCO DE VIDA - 30% DO SALARIO BASE	1	R\$ 618,72	R\$ 618,72
ADICIONAL NOTURNO	0	R\$ 511,85	R\$ -
INTERVALO REFEIÇÃO			
DESCANSO SEMANAL REMUNERADO SOBRE DOMINGO E FERIADOS			
Feriados em Dobro Sumula 444 TST			
Total Montante A		R\$ 3.192,95	R\$ 2.681,11
MONTANTE B - Encargos Sociais	%	70,04%	R\$ 1.877,85
Grupo I (incidência sobre total Montante A)			
INSS	20,00%		R\$ 536,22
FGTS	8,00%		R\$ 214,49
SESC/SESI	1,50%		R\$ 40,22
SENAC/SENAI	1,00%		R\$ 26,81
SEBRAE	0,60%		R\$ 16,09
INCRA	0,20%		R\$ 5,36
Salário Educação	2,50%		R\$ 67,03
Fap x Rat	1,50%		R\$ 40,22
Total	35,30%		R\$ 945,45
Grupo II (incidência sobre total Montante A)			
Férias sem abono constitucional	12,04%		R\$ 322,81
Aux. enfermidade	0,01%		R\$ 0,27
Faltas legais	1,25%		R\$ 33,51
Licença paternidade/maternidade	0,13%		R\$ 3,49
Aviso prévio Trabalhado	1,94%		R\$ 52,01
Total	15,37%		R\$ 312,09
Grupo III			
Abono constitucional de férias	2,78%		R\$ 74,53
13º Salário	8,33%		R\$ 223,34
Total	11,11%		R\$ 297,87
Grupo IV			
Indenização (rescisão s/ justa causa + Contribuição social art 1º LC 110/01)	0,21%		R\$ 5,63
Aviso Prévio Indenizado	1,20%		R\$ 32,17
Reflexo do aviso indenizado sobre férias e 13º salário	0,58%		R\$ 15,55
Indenização adicional (Lei 7.238/84)	0,63%		R\$ 16,89
Total	2,41%		R\$ 70,25
Grupo V			
Incidência do Grupo A sobre licença Maternidade	0,21%		R\$ 5,63
Incidência do FGTS sobre acidente do trabalho (>15dias)	4,10%		R\$ 109,93
Incidência do Grupo A sobre aviso prévio indenizado	1,11%		R\$ 29,76
Abono pecuniário	0,43%		R\$ 11,53
Total	5,85%		R\$ 156,84
Grupo VI			
Grupo A x (Grupo B + Grupo C)	70,04%		R\$ 1.877,85
TOTAL DO MONTANTE B			R\$ 1.877,85
MONTANTE C - INSUMOS E OUTROS CUSTOS			PREÇO MENSAL
Uniforme Completo (calça, camisa, boné, bota, cassetete, cordel, apito, agasalho)	1	R\$ 35,87	R\$ 35,87
Colete - placa ballística	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50
EPIS / Capa para colete	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
Assistência médica (CCT)	1	R\$ 117,18	R\$ 117,18
Assistência odontológica (CCT)	1	R\$ 17,56	R\$ 17,56
Cesta Básica (CCT)	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
Ticket Refeição (CCT)	15,21	R\$ 23,08	R\$ 314,07
Intrajornada	15,21	R\$ 289,56	R\$ 289,56
Transporte (já descontado os 6% dos funcionarios) Tarifa atual: R\$3,75	15,21	R\$ 3,75	R\$ -
Treinamento/Reciclagem	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
Contribuição de combate a clandestinidade (CCT)	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
Seguro de Vida	1	R\$ 14,18	R\$ 14,18
Armamento, munições e equipamentos	1	R\$ 32,13	R\$ 32,13
Outros (especificar) (Ex: custos com motocicleta, combustível, etc)	1	R\$ 279,17	R\$ 279,17
Total Montante C			R\$ 1.305,23
MONTANTE D - BDI	%		PREÇO MENSAL
BDI	2,15%		R\$ 126,22
Total Montante D			R\$ 126,22
MONTANTE E - IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES (sobre o preço global)	%		PREÇO MENSAL
Tributo Municipal (ISSQN)	5,00%		R\$ 329,08
Tributo Estadual (Especificar)			
Tributo Federal ((PIS = 0,65% + COFINS 3,00%))	3,65%		R\$ 240,23
Total Montante E	3,65%		R\$ 569,31
PREÇO GLOBAL MENSAL			R\$ 5.531,53

CONTRATO Nº 003/2022 - REF.: CCT/2021												
VIGILANTE	FEV/22	MAR/22	ABR/22	MAY/22	JUN/22	JUL/22	AGO/22	SET/22	OUT/22	NOV/22	DEZ/22	TOTAL
ETE UNIAO INDUSTRIA	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 25.771,19	R\$ 25.771,19	R\$ 25.771,19	R\$ 25.771,19	R\$ 25.771,19	R\$ 25.771,19	R\$ 25.771,19	R\$ 25.771,19	R\$ 25.771,19	R\$ 306.759,52
ELEV. INDEPENDENCIA	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 294.285,72
RESERVATORIO TIQUERA	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 294.285,72
RESERVATORIO UFJF	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 294.285,72
ELEV. ROUSEVELT	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 171.666,67
ELEV. VILA IDEAL	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 171.666,67
RESERVATORIO CAÇARAS	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 24.523,81	R\$ 171.666,67
TOTAL	98.095,24	98.095,24	99.342,62	99.342,62	99.342,62	172.914,05	172.914,05	172.914,05	172.914,05	172.914,05	172.914,05	1.704.616,69

Preços referenciais CCT/2021:		
Vigilante Noturno Armado (12X36)	RS 13.142,15	RS 12.005,35
Vigilante Diurno Armado (12X36)	RS 11.381,68	RS 13.765,84
	RS 24.523,81	RS 25.771,19

* Incluída a moto entrega das guardas

CONTRATO Nº 003/2022 - REF.: CCT/2022 -REPACTUAÇÃO												
VIGILANTE	FEV/22	MAR/22	ABR/22	MAY/22	JUN/22	JUL/22	AGO/22	SET/22	OUT/22	NOV/22	DEZ/22	TOTAL
ETE UNIAO INDUSTRIA	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 28.267,22	R\$ 28.267,22	R\$ 28.267,22	R\$ 28.267,22	R\$ 28.267,22	R\$ 28.267,22	R\$ 28.267,22	R\$ 28.267,22	R\$ 28.267,22	R\$ 336.711,84
ELEV. INDEPENDENCIA	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 324.237,84
RESERVATORIO TIQUERA	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 324.237,84
RESERVATORIO UFJF	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 324.237,84
ELEV. ROUSEVELT	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 189.138,74
ELEV. VILA IDEAL	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 189.138,74
RESERVATORIO CAÇARAS	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 27.019,82	R\$ 189.138,74
TOTAL	108.079,28	108.079,28	109.326,68	109.326,68	109.326,68	190.386,14	190.386,14	190.386,14	190.386,14	190.386,14	190.386,14	1.876.841,58

Preços referenciais CCT/2022:		
Vigilante Noturno Armado (12X36)	RS 14.480,26	RS 15.103,03
Vigilante Diurno Armado (12X36)	RS 12.530,56	RS 13.163,26
	RS 27.019,82	RS 28.267,19

DIFERENÇAS CCT/2021 X CCT/2022						
FEV/22	MAR/22	ABR/22	MAY/22	JUN/22	JUL/22	TOTAL
R\$ 9.984,04	R\$ 9.984,04	9.984,06	R\$ 9.984,06	9.984,06	17.472,09	R\$ 172.224,89

Magliano dos Santos Matos
Assessoria de Contratos
Doação de Matrões e Contratos